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REPUBLIKA MAKEDONIJA

SOVET NA JAVNITE OBVINITELI NA REPUBLIKA MAKEDONIJA



 br. 02-150/2
 Skopje,20.06.2017 godina

Zapisnik od дваесет и прва седница na Sovetot na Javnite obviniteli na Republika Makedonija odr`ana na 20.06.2017 godina. 
Prisutni:
г. Петар Аневски Претседател на Советот
г.Арбер Исаку Заменик Претседател
г.Сашо Василевски член

г-ѓа Јасна Жежова член

г.Љубомир Јовески член

г.Меџит Јусуфи член

г-ѓа Деса Пауновска член

г-ѓа Фиданка Рајевска член

г.Коле Штерјев член

Pretsedatelot na Sovetot na javnite obviniteli na Republika Makedonija, g-дин Петар Аневски konstatira[e deka na sednicata se prisutni мнозинството ~lenovi na Sovetot, so [to se ispolneti uslovite za odr`uvawe na дваесет и првата  sednica na Sovetot.
Pretsedatelot na Sovetot go predlo`i sledeniot dneven red:

Dneven red

1. Усвојување на записникот од 20(дваесетта) седница на Советот.

2. Донесување на одлука за распишување на Оглас за избор на еден јавен обвинител во Јавното обвинителство на Република Македонија

3. Донесување на одлука за распишување на Оглас за избор на Виш  јавен обвинител на Вишото јавно обвинителство Гостивар.

4. Донесување на одлука за распишување на Оглас за избор на двајца  јавни обвинители во Вишото јавно обвинителство Скопје.

5. Донесување на одлука за распишување на Оглас за избор на Основен   јавен обвинител на Основното јавно обвинителство Битола.

6. Донесување на одлука за за распишување на Оглас за избор на седум  јавни обвинители во Основното јавно обвинителство за гонење на организиран криминал и корупција -  Скопје.

7. Донесување на одлука за распишување на Оглас за избор на Виш јавен обвинител на Вишото јавно обвинителство Битола

8. Донесување на одлука за распишување на Оглас за избор на Основен  јавен обвинител на Основното јавно обвинителство Скопје

9. Донесување на одлука за распишување на Оглас за избор на Основен  јавен обвинител на Основното јавно обвинителство за гонење на организиран криминал и корупција -  Скопје.

10. Донесување на одлука за распишување на Оглас за избор на Основен  јавен обвинител на Основното јавно обвинителство Радовиш

11. Донесување на одлука за распишување на Оглас за избор еден  јавен обвинител во Основното јавно обвинителство Тетово
12. Донесување на одлука з за распишување на Оглас за избор на двајца јавни обвинители за времено упатување во Основното јавно обвинителство Гостивар, за време траење не подолго од 6 (шест) месеци.

13. Разно

           Претседателот на Советот г-дин  Петар Аневски  ја отвори  дваесет и првата седница  и го предложи дневниот ред. 
            Пред да се усвои дневниот ред од  дваесет и првата седница г-дин Коле Штерјев предложи истиот да биде дополнет со уште една точка и тоа точката тринаесет да гласи: Донесување на Одлука за времено упатување на јавен обвинител во друго јавно обвинителство најмногу до шест месеци, согласно чл.19 ст.1 и чл.19 ст.4 од Законот за Јавното обвинителство, мислејќи на јавните обвинители на кои им истекува временото упатување до шест месеци во месец  Јули и Август, како и на јавниот обвинител Наум Паноски на кој мандатот како јавен обвинител во ОЈО ГОКК му завршува на 25.06.2017 година.

          Претседателот на Советот г-дин Петар Аневски истакна дека за продолжување на времено упатување на јавните обвинители потребно е писмено барање од страна на Јавниот обвинител. Такво барање јавниот обвинител нема доставено па од тука се поставува прашањето дали Советот може без предходно барање да им го продолжи временото упатување за уште шест месеци на јавните обвинители во ОЈО ГОКК.
         Г-дин Љубомир Јовески истакна дека на предходната седница Јавниот обвинител инсистирал да се изврши избор на јавни обвинители во ОЈО ГОКК, дека Советот не извршил избор, па со самото тоа дека Јавниот обвинител инсистирал на избор, а станува збор  за исти јавни обвинители кои ја извршуваат функцијата јавен обвинител во ОЈО ГОКК,  Советот може тоа да го толкува како давање на согласност од страна на Јавниот обвинител за времено упатување до шест месеци на јавните  обвинители во ОЈО ГОКК, со што не би се довело во опасност  законското застапувањето на предмети на јавните обвинители во тоа јавно обвинителство.
        Вака дополнетиот дневен ред беше усвоен од страна на членовите на Советот.
       Под точка еден  од дневниот ред усвојување на  записникот од 20 (дваесетата) седница на Советот од страна на членовите на Советот беше одлучено истиот да биде ставен на усвојување на наредната седница на Советот.
        Под точка два  од дневниот ред Претседателот на Советот г-дин Петар Аневски истакна дека  поради пропаднатиот оглас од 14.10.2016 година, Советот треба да донесе Одлука за распишување на огласи за избор на јавни обвинители по точките набројани во дневниот ред од дваесет и првата седница. Предлогот беше усвоен од страна на членовите на Советот.

          Заклучок: Советот на јавните обвинители на Република Македонија донесе Одлука за објавување на Оглас за избор на: 

· Еден јавен обвинител во Јавното обвинителство на Република Македонија

· Виш јавен обвинител на Вишото јавно обвинителство Гостивар

· Виш јавен обвинител на Вишото јавно обвинителство Битола
· Двајца јавни обвинители во Вишото јавно обвинителство Скопје

· Основен јавен обвинител на Основното јавно обвинителство Скопје

· Основен јавен обвинител на Основното јавно обвинителство Битола

·  Основен јавен обвинител на Основното јавно обвинителство Радовиш

· Основен јавен обвинител на Основното јавно обвинителство за гонење на организиран криминал и корупција-Скопје

· Еден јавен обвинител во Основното јавно обвинителство Тетово

· Седум јавни обвинители во  Основното јавно обвинителство за гонење на организиран криминал и корупција-Скопје

Под точка тринаесет од дневниот ред Советот на јавните обвинители на Република Македонија донесе Одлука согласно чл.19ст.1 од Законот за Јавното обвинители, јавниот обвинител Наум Паноски времено да го упати во ОЈО ГОКК најмногу до шест месеци, а согласно чл.19 ст.4 од Законот за Јавното обвинителство на јавните обвинители Владимир Милошевски, Сузана Мирческа-Кузмановска, Вилма Русковска, Спасенка Андонова, Имран Османи и Лидија Раичевиќ временото упатување да им го продолжи уште шест месеци.

        Под точка разно од дневниот ред г-дин Љубомир Јовески го потегна прашањето во врска со назначување на Генерален секратар во Советот, прашање кое веќе неколку месеци се одлага иако било договорено за најкраток временски период да се назначи.

        Претседателот на Советот г-дин  Петар Аневски истакна дека согласно Законот за Административни службеници раководител на одделение за да биде именуван за Генерален секретар на институција треба да има три години работно ускуство како раководител. Воедно истакна доколку сите членови на Советот се согласат лицето Аспарух Мисајловски - Раководител на одделение за администартивно правни и општи работи биде Генерален  секретар на Советот, тогаш ќе даде согласност. Воедно го повика членот на Советот г-дин Меџит Јусуфи да даде свое мислење.

          Г-дин Меџит Јусуфи истакна дека согласно Законот Административни службеници раководител на одделение за да биде именуван за Генерален секретар на институција треба да има три години работно ускуство како раководител на одделение, но воедно истакна дека именувањето на Генерален секретар во конкретниот случај во Советот зависи од Претседателот на Советот кој има ексклузивно право да именува Генерален секретар.

          Г-дин Коле Штерјев истакна дека нема никаква логика во тоа да се бара тригодишно искуство како Раководител на одделение за лице кое веќе предходно осум години ја извршувало функцијата Генерален секретар во Советот.  

      Со колегата Коле Штерјев се сложија и г-ѓа Фиданка Рајевска, г-ѓа Јасна Жежова и г-ѓа Деса Пауновска
       Претседателот на Советот г-дин  Петар Аневски побара подршка од страна на членовите на Советот воедно и мислење и предложи предлогот за именување на Генерален секретар на Советот да се стави на гласање.

        Со 9(девет) гласа ЗА и 0 (нула) ПРОТИВ  за Генерален секретар на Советот беше назначен г-дин Аспарух Мисајловски- Раководител на одделение за администартивно правни и општи работи во Советот заклучно од 01.07.2017 година.

       Под истата точка од дневниот ред г-дин Сашо Василевски му се обрати на Претседателот на Советот истакнувајќи дека во некои портали прочитал дека Претседателот на Советот  некои членови на Советот ги нарекол сончогледи. Запраша дали тоа е вистина и доколку е смета дека тоа е лична навреда и побара Претседателот преку истите портали да се извини за квалификувањата  кој тој ги навел за колегите во Советот и воедно побара лично преку медиумите да се извини.
        Претседателот на Советот г-дин Петар Аневски неја потврди ниту ја негираше изјавата, истакна дека нема ништо навредливо во истата дека со тоа сакал само да го заштити Јавниот обвиниетл на Република Македонија и дека воедно нема намера јавно преку медиуми да се извинува за кажаното.

         Г-дин Коле Штерјев истакна дека нема ништо спорно во тоа што сакал да го заштити Јавниот обвинител на Република Македонија, но смета дека со искажаните зборови ги навредил колегите членови на Советот.
       Истото мислење го делеа и останатите членови на Советот. 

                   Од како никој незема збор Претседателот на Советот ја заклучи  дваесет и првата  седница на Советот.             
 Zapisnikot go vodel   
Asparuh Misajlovski

  ГенераленСекретар

SOVET NA JAVNITE OBVINITELI

  NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

 PRETSEDATEL

                             Петар Аневски
3

